• Se ejecutó el operativo de socialización, control y sanción sobre la limpieza de 
los frentes correspondientes a las propiedades en los barrios Florida I y San 
Pedro, donde se determinó el acatamiento de las disposiciones en el 90% de los 
predios, existiendo 16 sanciones pecuniarias, fruto del cual se recaudó $506,00 
(QUINIENTOS SEIS CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

• Se ejecutaron actividades de distribución y supervisión de personal de aseo, 
cumplimiento de rutas de residuos sólidos y saneamiento urbano en horarios 
extraordinarios el 12 al 17 de abril, así como del 14 al 26 de febrero en horario

[...]

el fin de dar continuidad y precautelar el servicio de recolección de residuos 
sólidos domiciliarios de la ciudad de Cayambe. 

• En cumplimiento a lo establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza GIRS, 
se han emitido 4 permisos de volanteo con una recaudación para el mes de abril 
de $611,00 (SEISCIENTOS ONCE CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

• Se ejecutó la aplicación de glifosato como agente herbicida sistémico de amplio 
espectro para el control de malezas en distintos barrios y sectores del cantón 
Cayambe. Esta intervención tuvo como finalidad fortalecer las acciones de